



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
 FES. nº 54
 Proc. nº _____
 Rubrica _____

MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal, de interesse desta administração pública.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UNID.	A S D DA ROCHA		AVANÇO DISTRIBUIDORA		F LOPES DOS SANTOS		A. S. D. DA ROCHA		MEDIA	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	unitario	total
1	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%op/p cor amarela esverdeada bastante aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. a embalagem deverá conter externamente os	10.125	caixa	R\$ 32,60	R\$ 330,07 5,00	R\$ 44,60	R\$ 451.575, 00	R\$ 32,40	R\$ 328.050, 00	R\$ 32,60	R\$ 330.075,00	R\$ 35,55	R\$ 359.943, 75

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. nº 55

Proc. nº

Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, N° 2001 - CENTRO
 CNPJ. N° 06.116.461/0001-00

2	<p>dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 1000 ml</p> <p>ALCOOL ANTISSEPTICO EM GEL - Especificação: gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcoólica na sua composição proporciona uma ação antisséptica, Elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou</p>	360	Caixa	R\$ 85,00	R\$ 30.600,00	R\$ 52,92	R\$ 19.051,20	R\$ 84,00	R\$ 30.240,00	R\$ 85,00	R\$ 30.600,00	R\$ 76,73	R\$ 27.622,80
---	--	-----	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. nº 56

Proc. nº

Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

3	toalha. Evita a propagação de infecções, Excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia Bactericida: Staphylococcus aureus, pseudomonasaeruginosa e Salmonella, armazenado em refil de 500ml, caixa com 12 litros.	900	unidade e	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5,75	R\$ 5.175,00	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,31	R\$ 3.881,25
4	AMACIANTE - composição: cloreto de dialquil dimetil anônimo, 1 litro.	1695	unidade e	R\$ 5,50	R\$ 9.322,50	R\$ 14,40	R\$ 24.408,00	R\$ 5,00	R\$ 8.475,00	R\$ 5,50	R\$ 9.322,50	R\$ 7,60	R\$ 12.882,00
	AVENTAL - Especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.												



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 57
Proc. nº
Rubrica

5	BALDE - CAP. 50L. Especificação: em material plástico em polipropileno com capacidade para 50 litros	675	unidade e	R\$ 38,80	R\$ 26.190,00	R\$ 86,00	R\$ 58.050,00	R\$ 38,50	R\$ 25.987,50	R\$ 38,80	R\$ 26.190,00	R\$ 50,53	R\$ 34.104,38
6	BALDE - CAP. 60L. Especificação : em material plástico em polipropileno com capacidade para 60 litros	705	unidade e	R\$ 38,80	R\$ 27.354,00	R\$ 109,00	R\$ 76.845,00	R\$ 38,50	R\$ 27.142,50	R\$ 38,80	R\$ 27.354,00	R\$ 56,28	R\$ 39.673,88
7	BALDE DE PLÁSTICO 100 LITROS, confeccionado em material de alta resistência.	705	unidade e	R\$ 49,00	R\$ 34.545,00	R\$ 127,25	R\$ 89.711,25	R\$ 48,50	R\$ 34.192,50	R\$ 49,00	R\$ 34.545,00	R\$ 68,44	R\$ 48.248,44
8	BALDE COM ALÇA 10 LITROS. Especificação: em material plástico resistente com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros	705	unidade e	R\$ 6,50	R\$ 4.582,50	R\$ 10,65	R\$ 7.508,25	R\$ 6,05	R\$ 4.265,25	R\$ 6,50	R\$ 4.582,50	R\$ 7,43	R\$ 5.234,63
9	BALDE COM ALÇA 12 LITROS. Especificação: em material plástico 12 litros reforçado na cor preta observação: com	675	unidade e	R\$ 8,75	R\$ 5.906,25	R\$ 14,36	R\$ 9.693,00	R\$ 8,25	R\$ 5.568,75	R\$ 8,75	R\$ 5.906,25	R\$ 10,03	R\$ 6.768,56



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
FIS nº 58
Proc.nº
Rubrica

10	alça, diversas cores. BALDE COM ALÇA 15 LITROS. Especificação: em material plástico, tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta.	630	unidade e	R\$ 7,90	R\$ 4.977,00	R\$ 33,58	R\$ 21.155,40	R\$ 7,15	R\$ 4.504,50	R\$ 7,90	R\$ 4.977,00	R\$ 14,13	R\$ 8.903,48
11	BALDE COM ALÇA 20 LITROS. Especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros	748	unidade e	R\$ 12,00	R\$ 8.976,00	R\$ 60,60	R\$ 45.328,80	R\$ 11,55	R\$ 8.639,40	R\$ 12,00	R\$ 8.976,00	R\$ 24,04	R\$ 17.980,05
12	BALDE COM TAMPA 100 LITROS. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas.	600	unidade e	R\$ 84,80	R\$ 50.880,00	R\$ 203,90	R\$ 122.340,00	R\$ 84,00	R\$ 50.400,00	R\$ 84,80	R\$ 50.880,00	R\$ 114,38	R\$ 68.625,00
13	BALDE COM TAMPA 20 LITROS, confeccionado em material de alta resistência.	450	unidade e	R\$ 54,20	R\$ 24.390,00	R\$ 54,98	R\$ 24.741,00	R\$ 54,00	R\$ 24.300,00	R\$ 54,20	R\$ 24.390,00	R\$ 54,35	R\$ 24.455,25



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
 FIS. nº 59
 Proc. nº _____
 Rubrica _____

14	BALDE ESPREMEDOR COM MOP. Composição: Base com cerdas em microfibras, cabo em alumínio com manopla emborrachada, trava central que libera ou trava o giro, base de microfibras desenvolvida com nanotecnologia, sistema de Centrifugação e enxague com alça para transporte e capacidade mínima de 10 litros.	375	unidade e	R\$ 80,50	R\$ 30.187,50	R\$ 239,00	R\$ 89.625,00	R\$ 80,00	R\$ 30.000,00	R\$ 80,50	R\$ 30.187,50	R\$ 120,00	R\$ 45.000,00
15	CERA LIQUIDA 1 LITROS - Especificação : de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água,	60	caixa	R\$ 3,99	R\$ 239,40	R\$ 167,10	R\$ 10.026,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,99	R\$ 239,40	R\$ 44,65	R\$ 2.678,70

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA

FIS. nº 60

Proc. nº _____

Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.									R\$ 131,50	R\$ 205.140,00	R\$ 202.800,00	R\$ 131,50	R\$ 205.140,00	R\$ 208.611,00
16	CESTO quadrado com tampa vai e vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100 Litros, na cor marfim.	1560	unidade e	R\$ 131,50	R\$ 205.140,00	R\$ 141,90	R\$ 221.364,00	R\$ 130,00	R\$ 202.800,00	R\$ 131,50	R\$ 205.140,00	R\$ 131,50	R\$ 205.140,00	R\$ 208.611,00
17	CESTO DE LIXO em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 litros, na cor marfim.	840	unidade e	R\$ 30,50	R\$ 25.620,00	R\$ 12,21	R\$ 10.256,40	R\$ 30,00	R\$ 25.200,00	R\$ 30,50	R\$ 25.620,00	R\$ 30,50	R\$ 25.620,00	R\$ 21.674,10
18	CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de	1530	unidade e	R\$ 250,50	R\$ 383.265,00	R\$ 207,00	R\$ 316.710,00	R\$ 250,00	R\$ 382.500,00	R\$ 250,50	R\$ 383.265,00	R\$ 250,50	R\$ 383.265,00	R\$ 366.435,00

(Handwritten signature)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FS. nº <u>61</u>
Proc. nº _____
Rubrica <u>[assinatura]</u>

19	100 Litros. CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 30 Litros.	1530	unidade e	R\$ 80,60	R\$ 123.318,00	R\$ 70,00	R\$ 107.100,00	R\$ 80,00	R\$ 122.400,00	R\$ 80,60	R\$ 123.318,00	R\$ 77,80	R\$ 119.034,00
20	CESTO quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 50 Litros.	1530	unidade e	R\$ 131,00	R\$ 200.430,00	R\$ 86,90	R\$ 132.957,00	R\$ 130,00	R\$ 198.900,00	R\$ 131,00	R\$ 200.430,00	R\$ 119,73	R\$ 183.179,25
21	CREME DENTAL , com 50 mg.	3075	unidade e	R\$ 4,00	R\$ 12.300,00	R\$ 1,99	R\$ 6.119,25	R\$ 3,50	R\$ 10.762,50	R\$ 4,00	R\$ 12.300,00	R\$ 3,37	R\$ 10.370,44
22	DESINFETANTE 1000 ML - Especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 1000 ml	10425	caixa	R\$ 36,50	R\$ 380.512,50	R\$ 55,20	R\$ 575.460,00	R\$ 36,00	R\$ 375.300,00	R\$ 36,50	R\$ 380.512,50	R\$ 41,05	R\$ 427.946,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

Fls. nº 62

Proc. nº _____

Rubrica _____



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

23	DESINFETANTE 5 LITROS- Especificação: com aroma de pinho galão 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.	1612	galão	R\$ 13,50	R\$ 21.762,00	R\$ 27,53	R\$ 44.378,36	R\$ 13,00	R\$ 20.956,00	R\$ 13,50	R\$ 21.762,00	R\$ 16,88	R\$ 27.214,59
24	DESODORIZADOR DE AR 400 ML - Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	2850	unidade e	R\$ 13,60	R\$ 38.760,00	R\$ 10,08	R\$ 28.728,00	R\$ 13,00	R\$ 37.050,00	R\$ 13,60	R\$ 38.760,00	R\$ 12,57	R\$ 35.824,50



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
 FIS. nº 63
 Proc.nº _____
 Rubrica

25	DESODORIZADOR SANITÁRIO 35G Especificação: composição paradiclolo benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	2850	unidade e	R\$ 3,00	R\$ 8.550,0 0	R\$ 1,50	R\$ 4.275,00	R\$ 2,70	R\$ 7.695,00	R\$ 3,00	R\$ 8.550,00	R\$ 2,55	R\$ 7.267,50
26	DETERGENTE MULTIUSO 500 ML Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml	528	caixa	R\$ 52,99	R\$ 27.978, 72	R\$ 39,40	R\$ 20.803,2 0	R\$ 52,80	R\$ 27.878,4 0	R\$ 52,99	R\$ 27.978,72	R\$ 49,55	R\$ 26.159,7 6



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
 FIS. nº 64
 Proc. nº
 Rubrica

27	DETERGENTE NEUTRO - Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 12 unidades de 500 ml	1244	caixa	R\$ 19,00	R\$ 23.636, 00	R\$ 22,80	R\$ 28.363,2 0	R\$ 18,48	R\$ 22.989,1 2	R\$ 19,00	R\$ 23.636,00	R\$ 19,82	R\$ 24.656,0 8
28	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MAD - Especificação: material resistente corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas sintético, cor cerdas amarelo.	1089	unidade e	R\$ 4,00	R\$ 4.356,0 0	R\$ 10,08	R\$ 10.977,1 2	R\$ 3,00	R\$ 3.267,00	R\$ 4,00	R\$ 4.356,00	R\$ 5,27	R\$ 5.739,03
29	ESCOVA SANITÁRIA com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do	735	unidade e	R\$ 5,99	R\$ 4.402,6 5	R\$ 17,52	R\$ 12.877,2 0	R\$ 5,50	R\$ 4.042,50	R\$ 599,00	R\$ 440.265,00	R\$ 157,00	R\$ 115.396, 84



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
 FIS. Nº 65
 PROC. Nº
 Rubrica

30	produto e marca do fabricante.	975	unidade e	R\$ 4,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2,99	R\$ 2.915,25	R\$ 3,50	R\$ 3.412,50	R\$ 4,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3,62	R\$ 3.531,94
31	ESCOVA DENTAL ADULTO, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufo, aparadas reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo cm, dentífrico uniformemente e arredondadas, cabo 0,25 cm.	945	unidade e	R\$ 6,00	R\$ 5.670,00	R\$ 2,20	R\$ 2.079,00	R\$ 5,50	R\$ 5.197,50	R\$ 6,00	R\$ 5.670,00	R\$ 4,93	R\$ 4.654,13
32	ESCOVA DENTAL INFANTIL, c/ cerdas de nylon macia, com 03 Fileiras, contendo 28 tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo entre 14 e 15 cm, dentífrico	1020	unidade e	R\$ 6,00	R\$ 6.120,00	R\$ 1,02	R\$ 1.040,40	R\$ 5,50	R\$ 5.610,00	R\$ 6,00	R\$ 6.120,00	R\$ 4,63	R\$ 4.722,60



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
 FIS nº 66
 Proc. nº
 Rubrica

33	ESCOVA EM PLÁSTICO para lavar roupas.	930	unidade e	R\$ 3,00	R\$ 2.790,00	R\$ 3,90	R\$ 3.627,00	R\$ 2,80	R\$ 2.604,00	R\$ 3,00	R\$ 2.790,00	R\$ 3,18	R\$ 2.952,75
34	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO de mamadeiras, com cerdas de nylon, atóxica e cabo em polipropileno. Dimensões: 3,5x3,2x24cm (semelhante à escova de dentes).	660	unidade e	R\$ 6,70	R\$ 4.422,00	R\$ 15,50	R\$ 10.230,00	R\$ 6,05	R\$ 3.993,00	R\$ 6,70	R\$ 4.422,00	R\$ 8,74	R\$ 5.766,75
35	ESCOVAS PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO - cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. medidas aproximadas: 32cm x 9cm.	558	unidade e	R\$ 5,00	R\$ 2.790,00	R\$ 13,90	R\$ 7.756,20	R\$ 4,50	R\$ 2.511,00	R\$ 5,00	R\$ 2.790,00	R\$ 7,10	R\$ 3.961,80
36	ESPONJA MULTIUSO (LÃ DE AÇO)- Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima,	855	fardo	R\$ 124,00	R\$ 106.020,00	R\$ 312,00	R\$ 266.760,00	R\$ 123,20	R\$ 105.336,00	R\$ 124,00	R\$ 106.020,00	R\$ 170,80	R\$ 146.034,00

(Handwritten signature)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

Fls. nº 67

Proc. nº _____

Rubrica _____



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

37	aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades (fardo c/112 unidades)	Espunja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	10800	unidade e	R\$ 1,00	R\$ 10.800,00	R\$ 0,55	R\$ 5.940,00	R\$ 0,80	R\$ 8.640,00	R\$ 1,00	R\$ 10.800,00	R\$ 0,84	R\$ 9.045,00
38	FLANELA DE LIMPEZA 40X50 CM - Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm		4200	unidade e	R\$ 4,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3,08	R\$ 12.936,00	R\$ 3,70	R\$ 15.540,00	R\$ 4,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3,70	R\$ 15.519,00
39	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 CM - Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.		5175	pacote	R\$ 1,99	R\$ 10.298,25	R\$ 1,67	R\$ 8.642,25	R\$ 1,60	R\$ 8.280,00	R\$ 1,99	R\$ 10.298,25	R\$ 1,81	R\$ 9.379,69



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 68
Proc. nº
Rubrica

40	GUARDANAPO DE PAPEL de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm.	1095	pacote	R\$ 1,99	R\$ 2.179,05	R\$ 1,59	R\$ 1.741,05	R\$ 1,10	R\$ 1.204,50	R\$ 1,99	R\$ 2.179,05	R\$ 1,67	R\$ 1.825,91
----	---	------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	--------------



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
 FIS. nº 69
 Proc. nº _____
 Rubrica _____

41	HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1KG (soda caustica)- Especificação: aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula aractenaoh, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg	5670	unidade e	R\$ 30,50	R\$ 172.93 5,00	R\$ 15,50	R\$ 87.885,0 0	R\$ 30,00	R\$ 170.100, 00	R\$ 30,50	R\$ 172.935,00	R\$ 26,63	R\$ 150.963, 75
42	INSETICIDA AEROSSOL - Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. com aroma.	3825	unidade e	R\$ 9,50	R\$ 36.337, 50	R\$ 8,23	R\$ 31.479,7 5	R\$ 9,00	R\$ 34.425,0 0	R\$ 9,50	R\$ 36.337,50	R\$ 9,06	R\$ 34.644,9 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

FIS. nº 76

Proc. nº _____

Rubrica _____



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

43	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - Especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	3420	unidade e	R\$ 22,70	R\$ 77.634,00	R\$ 5,30	R\$ 18.126,00	R\$ 22,20	R\$ 75.924,00	R\$ 22,70	R\$ 77.634,00	R\$ 18,23	R\$ 62.329,50
44	LIMPA VIDROS 500 ML - Especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml	585	unidade e	R\$ 4,60	R\$ 2.691,00	R\$ 7,20	R\$ 4.212,00	R\$ 4,20	R\$ 2.457,00	R\$ 4,60	R\$ 2.691,00	R\$ 5,15	R\$ 3.012,75
45	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, caixa c/20 und.	150	CX	R\$ 124,60	R\$ 18.690,00	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	R\$ 124,60	R\$ 18.690,00	R\$ 140,80	R\$ 21.120,00
46	LIXEIRA - cesto plástico telado reforçado sem tampa - capacidade 15 litros	3270	unidade e	R\$ 5,00	R\$ 16.350,00	R\$ 22,00	R\$ 71.940,00	R\$ 4,80	R\$ 15.696,00	R\$ 5,00	R\$ 16.350,00	R\$ 9,20	R\$ 30.084,00



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
 FIS. nº 71
 Proc. nº
 Rubrica

47	LUSTRA MOVEIS 200 ML - Especificação: ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	534	unidade e	R\$ 6,20	R\$ 3.310,80	R\$ 14,40	R\$ 7.689,60	R\$ 5,72	R\$ 3.054,48	R\$ 6,20	R\$ 3.310,80	R\$ 8,13	R\$ 4.341,42
48	LUVA DE LIMPEZA , em borracha de látex natural, tamanho GRANDE, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do IMETRO pela NBR 13393	3210	par	R\$ 5,99	R\$ 19.227,90	R\$ 9,60	R\$ 30.816,00	R\$ 5,50	R\$ 17.655,00	R\$ 5,99	R\$ 19.227,90	R\$ 6,77	R\$ 21.731,70
49	LUVA DE LIMPEZA em borracha de látex natural, tamanho MÉDIA, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificado do IMETRO pela NBR 13393	2490	par	R\$ 5,99	R\$ 14.915,10	R\$ 9,60	R\$ 23.904,00	R\$ 5,50	R\$ 13.695,00	R\$ 5,99	R\$ 14.915,10	R\$ 6,77	R\$ 16.857,30
50	LUVA PARA LIMPEZA em látex natural, cano	900	par	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	R\$ 9,60	R\$ 8.640,00	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	R\$ 9,40	R\$ 8.460,00

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. nº 72

Proc. nº _____

Rubrica [assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	longo com forro e antiderrapante (tamanho G e M)																				
51	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO - Especificação: material plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	420	unidade e	R\$ 4,30	R\$ 1.806,00	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00	R\$ 4,30	R\$ 1.806,00	R\$ 6,90	R\$ 2.898,00								
52	PÁ COLETORA LIXO C/CABO - Especificação: longo pá de lixo resistente e prática. possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos	1485	unidade e	R\$ 7,60	R\$ 11.286,00	R\$ 9,70	R\$ 14.404,50	R\$ 7,00	R\$ 10.395,00	R\$ 7,60	R\$ 11.286,00	R\$ 7,98	R\$ 11.842,88								
53	PANO DE LIMPEZA, material 100% ALGODAO ESPECIFICAÇÃO: alvejado, características adicionais: Absorvente/lavável e	8808	unidade e	R\$ 5,99	R\$ 52.759,92	R\$ 1,89	R\$ 16.647,12	R\$ 5,50	R\$ 48.444,00	R\$ 5,99	R\$ 52.759,92	R\$ 4,84	R\$ 42.652,74								

[assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
FIS. nº 73
Proc. nº
Rubrica

54	durável. PANO DE COPA 100% algodão, alvejado, com bordas acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5100	unidade e	R\$ 4,90	R\$ 24.990,00	R\$ 4,40	R\$ 22.440,00	R\$ 4,50	R\$ 22.950,00	R\$ 4,90	R\$ 24.990,00	R\$ 4,68	R\$ 23.842,50
55	Pano para limpeza de chão: saco branco tamanho 47x70cm, 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.	6150	unidade e	R\$ 4,80	R\$ 29.520,00	R\$ 6,60	R\$ 40.590,00	R\$ 4,20	R\$ 25.830,00	R\$ 4,80	R\$ 29.532,30	R\$ 5,10	R\$ 31.368,08
56	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma ABNT BR 15464-2:2007. componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com	4980	Fardo	R\$ 46,20	R\$ 230.076,00	R\$ 30,37	R\$ 151.242,60	R\$ 46,00	R\$ 229.080,00	R\$ 46,20	R\$ 230.076,00	R\$ 42,19	R\$ 210.118,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. nº 74

Proc. nº _____

Rubrica _____



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

57	48 unidades	PAPEL TOALHA bobina, grafada, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. Medidas: 200mx20cm. Caixa com 6 rolos.	1290	fardo	R\$ 14,00	R\$ 18.060,00	R\$ 79,99	R\$ 103.187,10	R\$ 13,50	R\$ 17.415,00	R\$ 14,00	R\$ 18.060,00	R\$ 30,37	R\$ 39.180,53
58		PILHA ALCALINA AAA, embalagem com 02 unidades.	780		R\$ 13,50	R\$ 10.530,00	R\$ 3,60	R\$ 2.808,00	R\$ 13,00	R\$ 10.140,00	R\$ 13,50	R\$ 10.530,00	R\$ 10,90	R\$ 8.502,00
59		RODO PUSH GRANDE - Especificação: dimensões: 51,8x3,5x9,5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	495	unidade e	R\$ 35,20	R\$ 17.424,00	R\$ 31,30	R\$ 15.493,50	R\$ 35,00	R\$ 17.325,00	R\$ 35,20	R\$ 17.424,00	R\$ 34,18	R\$ 16.916,63

(Handwritten signature)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

FIS. nº 75

Proc.º nº

Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

60	RODO DE MADEIRA 40 CM - Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana a primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	3915	unidade e	R\$ 13,25	R\$ 51.873,75	R\$ 11,40	R\$ 44.631,00	R\$ 13,00	R\$ 50.895,00	R\$ 13,25	R\$ 51.873,75	R\$ 12,73	R\$ 49.818,38
----	---	------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

ANAPURUS - MARANHÃO
FIS. nº 76
Proc. nº
Rubrica

61	RODO GRANDE DE ALUMÍNIO - com cabo reforçado, no tamanho de 1,40cm, que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo de rodo, com sistema de borracha com canto vivo, que permite recolher líquidos de 62 cm de largura de borracha de lata durabilidade.	390	unidade e	R\$ 27,60	R\$ 10.764,00	R\$ 34,390	R\$ 13.412,10	R\$ 27,00	R\$ 10.530,00	R\$ 27,60	R\$ 10.764,00	R\$ 29,15	R\$ 11.367,53
62	ROLO DE PAPEL SULFITE P/PLOTTER A2	36	unidade e	R\$ 70,20	R\$ 2.527,20	R\$ 35,90	R\$ 1.292,40	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	R\$ 70,20	R\$ 2.527,20	R\$ 61,58	R\$ 2.216,70
63	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, com 5 unidades de 200g, com 50 unidades	1755	caixa	R\$ 55,60	R\$ 97.578,00	R\$ 440,50	R\$ 773.077,50	R\$ 55,00	R\$ 96.525,00	R\$ 55,60	R\$ 97.578,00	R\$ 151,68	R\$ 266.189,63
64	SABÃO DE COCO EM BARRA 100G - Especificação :	1560	pacote	R\$ 9,80	R\$ 15.288,00	R\$ 4,75	R\$ 7.410,00	R\$ 9,00	R\$ 14.040,00	R\$ 9,80	R\$ 15.288,00	R\$ 8,34	R\$ 13.006,50

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
 FIS. nº 77
 Proc. nº
 Rubrica

65	conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	7290	caixa	R\$ 85,00	R\$ 619.650,00	R\$ 63,90	R\$ 465.831,00	R\$ 84,72	R\$ 617.608,80	R\$ 85,00	R\$ 619.650,00	R\$ 79,66	R\$ 580.684,95
66	SABAO PÓ - Especificação : biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA. Composição: tensoativo aniônico, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g	3045	unidade e	R\$ 2,00	R\$ 6.090,00	R\$ 2,10	R\$ 6.394,50	R\$ 1,90	R\$ 5.785,50	R\$ 2,00	R\$ 6.090,00	R\$ 2,00	R\$ 6.090,00
67	SABONETE LÍQUIDO - apresentação em embalagem PET, com	900	unidade e	R\$ 9,60	R\$ 8.640,00	R\$ 20,50	R\$ 18.450,00	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00	R\$ 9,60	R\$ 8.640,00	R\$ 12,18	R\$ 10.957,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA
FIS. nº 79
Proc.nº
Rubrica

71	coleta de lixo, fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	1746	fardo	R\$ 80,99	R\$ 141,40 R\$ 8,54	R\$ 14,90	R\$ 26.015,40	R\$ 80,00	R\$ 139.680,00	R\$ 80,99	R\$ 141.408,54	R\$ 64,22	R\$ 112.128,12
72	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Especificação : capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	195	fardo	R\$ 15,00	R\$ 2.925,00	R\$ 8,60	R\$ 1.677,00	R\$ 14,00	R\$ 2.730,00	R\$ 15,00	R\$ 2.925,00	R\$ 13,15	R\$ 2.564,25
73	SACOLA PLÁSTICA – capacidade 15 litros, embalagem com 100 unidades.	195	fardo	R\$ 18,50	R\$ 3.607,50	R\$ 12,75	R\$ 2.486,25	R\$ 18,00	R\$ 3.510,00	R\$ 18,50	R\$ 3.607,50	R\$ 16,94	R\$ 3.302,81
74	SACOLA PLÁSTICA – capacidade 5 litros, embalagem com 100 unidades.	195	fardo	R\$ 14,20	R\$ 2.769,00	R\$ 5,50	R\$ 1.072,50	R\$ 14,00	R\$ 2.730,00	R\$ 14,20	R\$ 2.769,00	R\$ 11,98	R\$ 2.335,13
75	TOALHA DE BANHO – 99% algodão, 1% poliéster, medidas 67x135cm.	600	unidade e	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 24,23	R\$ 14.535,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPOLIS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPOLIS - MA
FIS. nº 80
Proc. nº
Rubrica

76	TOALHA DE MÃO: medidas 30 cm x 46 cm, composição: 100% Algodão	1284	unidade e	R\$ 9,99	R\$ 12.827, 16	R\$ 3,50	R\$ 4.494,00	R\$ 9,01	R\$ 11.568,8 4	R\$ 9,99	R\$ 12.827,16	R\$ 8,12	R\$ 10.429,2 9
77	TOUCA DE CABELO, embalagem com 1.000 unidades	8	PCT	R\$ 28,50	R\$ 228,00	R\$ 250,0 0	R\$ 2.000,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 28,50	R\$ 228,00	R\$ 83,75	R\$ 670,00
78	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm	1830	unidade e	R\$ 13,25	R\$ 24.247, 50	R\$ 10,50	R\$ 19.215,0 0	R\$ 13,00	R\$ 23.790,0 0	R\$ 13,25	R\$ 24.247,50	R\$ 12,50	R\$ 22.875,0 0
79	VASSOURA DE PIAÇAVA, com cabo de madeira.	855	unidade e	R\$ 14,00	R\$ 11.970, 00	R\$ 11,76	R\$ 10.054,8 0	R\$ 13,00	R\$ 11.115,0 0	R\$ 14,00	R\$ 11.970,00	R\$ 13,19	R\$ 11.277,4 5
80	VASSOURA 35 CM - Especificação: cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	1098	unidade e	R\$ 3,60	R\$ 3.952,8 0	R\$ 4,56	R\$ 5.006,88	R\$ 3,00	R\$ 3.294,00	R\$ 3,60	R\$ 3.952,80	R\$ 3,69	R\$ 4.051,62




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
SUPERINTENDENCIA DE COMPRAS
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, N° 2001 – CENTRO
CNPJ. N° 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
FIS. n° 81
Proc. n°
RORICA

81	VASSOURÃO 40 CM - Especificação: 40 cm, cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28mm. Fio longo de 12cm. cabo: 1,40 metros	480	pacote	R\$ 100,00	R\$ 48.000, 00	R\$ 14,48	R\$ 6.950,40	R\$ 99,00	R\$ 47.520,0 0	R\$ 100,00	R\$ 48.000,00	R\$ 78,37	R\$ 37.617,6 0
82	VELA DE FILTRO - Vela / Refil com carvão ativado blindado para torneira filtro.	1500	unidade e	R\$ 28,00	R\$ 42.000, 00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 27,50	R\$ 41.250,0 0	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00	R\$ 22,38	R\$ 33.562,5 0
TOTAL													R\$ 4.731.327,08

Anapurus/MA, 25 de fevereiro de 2021.


Superintendente de Compras
Anapurus - MA